



## LAUSUNTO KULUTTAJALUOTTOJA KOSKEVAN TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa työryhmän mietinnöstä, joka sisältää ehdotuksen kuluttajaluottoja koskevan lainsäädännön tarkistamiseksi. Työ- ja elinkeinoministeriö on osallistunut työryhmän työskentelyyn ja kannattaa mietinnössä esitetyjä muutoksia kuluttajaluottoja koskevaan lainsäädäntöön. Yksityiskohtien osalta työ- ja elinkeinoministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Koronaviruspandemian johdosta asetettu väliaikainen korkokattosäännös oli voimassa 30.9.2021 saakka. Sen mukaan kuluttajan nostamalle luotolle ei saanut periä 10:tä prosenttia suurempaa korkoa, vaikka luoton korko olisi sovittu tätä suuremmaksi. Mietinnössä esitetyn ehdotuksen mukaan kuluttajaluottoja koskeva nykyinen korkokatto laskettaisiin nykyisestä 20 prosentista 15 prosenttiin. Samalla korkokatto sidottaisiin korkolaissa tarkoitettuun viitekorkoon.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä, että korkokaton alentaminen rajoittaa kaikkein korkeakorkoisimpia luottoja, jolloin pystytään vaikuttamaan kuluttajien maksettaviksi tuleviin kokonaiskustannuksiin ja myös mahdollisiin syvempiin velkaongelmiin – nykyisiin ja tuleviin. Luoton saannin vaikeutumiseen liittyy toisaalta myös mietinnössä esitetyjä kielteisiä piirteitä. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että säännösten vaikutuksia ja toimivuutta seurataan sekä kuluttajien osalta että yleisimmin luottomarkkinoiden osalta.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä mietinnössä ehdotettua luottojen markkinointia koskevien säännösten tiukentamista ja hyvän luotonantotavan konkretisoimista erityisesti markkinoinnin näkökulmasta. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo muutosten parantavan huomattavasti kuluttajansuojaa sekä tehostavan sääntelyn noudattamista ja valvontaa, koska ehdotetun sääntelyn rikkomistilanteissa on mahdollista esittää seuraamusmaksun määräämistä. Mietinnössä esitetty markkinointisäännöksiä koskeva ratkaisu on kompromissi, jonka myös elinkeinoelämä on hyväksynyt.

Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa ehdotettua asiakkaan tunnistamisvelvollisuuden laajentamista, koska sillä on merkittävä vaikutus kuluttajansuojaa parantavasti.

Antti Neimala  
ylijohtaja, osastopäällikkö

Sari Alho  
neuvotteleva virkamies

**VN/28370/2020-TEM-53**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: